totius trinitatis n̄ in equalis sit
gl̄a. s̄ et vna eademq; substantia.
His quis cognouit sensū dñi? aut
quis cōsiliarius eius fuit. **A**l-
simū est mystiū. nec nos oportet
temē sup hūtemodi p̄cipitare sen-
tentiā. **V**idet tam̄ nec p̄is n̄ sp̄c
īcarnatōne in pluralitate filior̄ ef-
fugisse cōfusionē. dū alius di alius
hōis filius dicitur. **V**idetur et id
marie congruū. ut is speciali filio
fieret qui filius erat. ne quid esset
ambiguitatis in noīe. **D**eniq; ip̄a
est uirginis n̄re gl̄a singularis. et excel-
lens p̄rogatiua marie? quod filiū
vñ eundemq; cū dō patre meruit
h̄re p̄mune. qm̄ sane p̄isse constat
si n̄ filius incarnaret. **H**is nec nob̄
similis alia dari posset occasio spe-
rande salutis et h̄editatis. **F**actus
siquidē p̄moneit̄ in multis fratrib̄
qui vngētus erat. ascisset eos sine
dubio in h̄editatē. quos uocauit
in adoptionē. **S**i enī fr̄es. et cohere-
des. **S**ic q̄ xp̄c ille mediator fi-
delis sicut in p̄sona vna di hōisq; sub-
stantiā copulauit ineffabili sacramento.
sic et in ip̄a reconciliatōne p̄silio usul-
aptissimo? mediā nō deseruit equita-
tem. utrisq; tribuens qd̄ oportebat?
honore deo. homi miseratōne.
Nec enī optima int̄ offensū dñi et
reū seruū forma p̄positōis. ut nec
honorandi dñi zelo seruus opp̄mat̄
austiore sententiā? nec rursum dum
hūc p̄descendit̄ in modaciū. ille
debito fraudet̄ honore. **A**udi igit̄
et diligent̄ observa anglicā in hui?

71
mediatoris orni distribuōne. **M**ā
inquit̄ i altissimū dō. et intra par
hōibus bone uolūtatis. **H**uius
deniq; gr̄a obseruatōnis fidei reco-
ciliator xp̄o nec timoris sp̄c defuit
quo pat̄ semp̄ reuēntiā exhiberet.
semp̄ ei deferret? semp̄ ei quereret
gl̄am. nec sp̄c pietatis. quo miseri-
cordit̄ p̄p̄atetur hōibus. **V**nde
et necessariū quoq; habuit sp̄ritū
scie. p̄quē timoris p̄ter et pietatis
distribuō fieret in p̄silia. **E**t nota
qd̄ in p̄mo illo parentū n̄rōr̄ p̄cto-
res quoq; auctores extitunt. sed
manifeste defuerūt tria trib̄. **D**ico
enī euā. dyabolū. et adam. **N**ō h̄nt
euā sciam. que ut ait ap̄ls. seducta
ē in p̄uaricatione. **V**erū hec qui-
dē serpenti n̄ defuit. qui callidior
describit̄ cetis aiāntib̄. s̄ pietatē
malignus n̄ habuit. qui homicida
sc̄is est ab̄micio. **A**dā nero pius
forte uidetur mulierē nō contristan-
do. s̄ timorē dñi dereliquit. uoci
illi obediens pot̄ qm̄ diuine. **V**ti
nam magis timor dñi p̄ualuisset
in eo. sicut de xp̄o signant̄ legitur.
qua repleuit̄ eū sp̄c nō pietatis sed
timoris. **I**n omnibus enī et p̄ omnia
pietati p̄ unox̄ timor dñi preferen-
dus ē. et solus ip̄e est qui totū sibi
debeat hominē uendicare. **I**n his
ergo trib̄. timore. pietate. sciencia.
mediator n̄r̄ reconciliauit hōi in es
dō. **N**am i cōsilio et fortitudie de
manu adūlarū liberauit. **C**onsilio
siquidē. pristino iure p̄uauit hos-
tem. data potestate ut manū inice-

ret innocenti. fortitudie pualuit. ne uolent possit retine redemptos. dñi uictor. ab inferis redit et uita omniū cū eo surrexit. Arunde cibatur nos pane uite et intellectu. potatur aqua sapie salutaris. Est enī intellectus rerū spūaliū. et inuisibilū uerus aīe pāis. pfirmans cor nrm et ad omne opus bonū roborans et in omni exercitio spūali. Carnalis autē qui nō pcepit ea que sūt spū di. s; stulticia illi uident. gemat et lugeat. dicens. Aruit cor meū quia oblitus sū comedere panē meū. Ecce enī uera et pfecta uitas est nō prodesse hōi si mūdū unūcūq; lucret. aīe uō sine detrimentū faciat. S; quādo id cape possit auarus. Sine causa laborat. quisq; ei psuadere conat. Ut quid hoc. Nempe quia stulticia illi uidet. Quid uerius. quā nugū xpī eē suauē. Appone homī seculari. et uide si nō lapidem magis qm panē reputabit. Et certe huiusmodi intelligentia uitatis mēne uiuit aīa. et hic cibus ē spūalis. Non enī in solo pane uiuit homo s; in oī uerbo qd pcedit de ore di. Verū tamē donec sapiat tibi uitas. nō sine difficultate ad interiora trahit. Vbi uō in ea cepis oblectari. iam nō cib; s; potus est. et sine difficultate intrat ad aīam. quo intellect; spūalis cibus intelligentie. potu sapie digerat. ne ipius interioris hominis artib; id est affectib; siccitate laborantib; oneri magis sit qm utilitati. Ex omib; ergo que saluandis

fiānt plis necessaria. nichil penitus defuit saluatori. Ipe enī est de quo p̄ciuit ysaias. Egredietur uirga de radice yesse. et flos de radice eius ascendet. et requiescet sup eū spū dñi. spū sapie et intellectus. spū consilii et fortitudis. spū scie et pietatis. et replebit eū spū timōris dñi. Illud sane diligēt attende qd florem hunc de radice nō de uirga dicit ascensurū. Item si noua xpī caro in uirgine creata esset de nichilo qd estimauere nō uulli. nō de radice flos. s; forte de uirga dici potat ascendisse. Hūc autē qui pōit de radice. sine dubio p̄mū ab origine. p̄mū habuisse matiam p̄batur. Nam quod sup eū spū requieuit. nichil in eo contradictionis fuisse declarat. In nob; quia nō omniū superior est spū nō requiescat. carne nimirū adūsus spūritū et spū adūsus carnē scipiscente. A quo nos p̄ fluctu liberet in quo nichil simile fuit nōius homo qui uerā carnis mē suscepit ymaginē. s; uetus fermentū concupiscentie nō suscepit. Amen. Item uñ sup

D Ascendet sicut pluma in uellus et c. O singularis glā marie. o gloria uirgīs. o gratia saluatoris. o grā admirabilis. o grā singularis. Vt uenda dignatō plis. stupenda dignitas matris. qualis quanta uite dignatio plis. filiū p̄ris fieri filiū hominis. dñm glē fieri filiū marie.

qualis quanta ue dignitas matris ha-
bere fructu fecunditatis cum flore
uirginitatis? inuigine habe filium non
qualemcumque sed deum. Vere singula-
ris gloria marie. Descendet sicut plu-
uia in uellus et **Q**uis quo. unde
ul' qui descendet. sicut pluuia in
uellus. **Q**uis descendet. **N**aut
dubium. quia xpc ihc. **I**nde que-
ro ul' quo. de sinu patris in utero vir-
ginis. **I**nde quis ueniendi modus.
Sicut pluuia in uellus descendit.
ut saluum faceret genus humanum
te laudamus deus noster. **E**cce quis uenit.
ecce unde uenit. ecce quo requie-
uit. ecce qui descendit. **Q**uis
uenit. **H**ic erit magnus et fili-
us altissimi uocabitur. **U**nde uenit.
A summo celo egressio eius. et egressio
eius adiebus eternitatis eius.
Quo descendit. **E**cce uigo percipiet
et pariet filium et uocabitur nomen
eius emmanuel. **Q**uomodo descen-
dit. **S**icut pluuia in uellus. et
stillicidia stillantia super terram. **Q**uod
facit pluuia in uelle? stillicidium
in tellure. **Q**uid in quibus operatur
aqua in lana? uonda mitra. **P**ro-
fecto et absque ambiguo lanam lauat
et terram rigat. **L**auat ad emundati-
onem. rigat ad fructificationem. **S**ic
perfecto una eademque aqua sapientie
salutaris. una eademque gratia
saluatoris. uirginem matrem fecun-
dat et mundat. **M**entem mundat. uen-
trem fecundat. **M**undat mentem ad
summam puritatem. fecundat ven-
tre ad excellentissimam plenam. **O**

172
summa puritas. o singularis fecundi-
tas? quam benedictus fructus uentris.
quam gloria puritas mentis. **B**ene-
dicta tu inquit in mulieribus et benedictus
fructus uentris tui. **S**ingularis
gloria marie. **D**escendet sicut plu-
uia in uellus. uirginem mentis. **D**es-
cendens sicut stillicidia stillantia in-
terram uirginem carnis. **I**lla emun-
dauit. istam fecundauit. **I**nde nunquid
mundauit solam mentem? nunquid fecun-
dauit solam carnem. **I**mmo absque
omni ambiguitate et sine omni contra-
dictione mundauit mentem et carnem.
fecundauit carnem et mentem. **U**na
eademque gratia saluatoris exterit
ignorantiam mentis. exterit om-
nem concupiscentiam carnis. **U**na ea-
demque aqua sapientie salutatis carnem
uirginis fecundauit ad plenam. et men-
tem matris ad omnem uirtutem. **I**na-
itatem et eandem mentem reddidit uicis
uicium. uirtutibus plenam. uirtutibus
carni contulit fructum fecunditatis.
et seruauit florem uirginitatis.
Vere singularis gloria marie. **Q**uid
est uellus nisi lana a carne decisa?
et a carne sublata. **O** quale uellus
illud uirginem pectus longe remo-
tum. valde alienum a desiderijs carnali-
bus et sordidis corporis passionibus?
O quale uellus uirginem mentis
mundi cogitat? **O** quale uellus uir-
ginis pectoris casti affectus. **O** qua-
le uellus uirtutum omnium ornatus.
Quis non gaudeat se ueluti posse
de uirtutum uelle bene uirginis marie.
O quibus. o qualis. o quam gloriosus

ornatus ecclesie catholice. de hoc vel
lere virginis marie. Omnis gl'a ei'
filie regis abintus infimbrijs aureis
circumacta uarietatu'. s; de hoc
uelle virginis marie. **P**ilis carnis.
pilis sordidis. pilis caprimis adig
nomina tegminis. si no hoc uel
lere uestiaris. **C**ompa si placet
pilos cu lana. et excompacōne col
lige si placet q' sit spalis gl'a in vir
gine et ex uirgine maria. **C**ollige
lanā in piloz opacōne. et ex eius
qualitate collige sublimitate. et
subtilitate mentis uirginee. **O**
cogitacōnes sbtiles. o. sensus subli
mes. qui de mente uirginea surgūt.
qui se no in piloz morem. s; i lane
similitudine sbtilius et longius ex
tendūt. **O** sbtiles. o. sbtiles vir
ginis intellectus. o. sbtiles. o. sbtiles
uirginis affectus. o. speciosū. o. gl'osū
uirginis pectoris uellus. **E**x hoc
pectore omniū uirtutū. ex hoc p'tore
toti gr'e cumulus. et ecce qualis
uirginis marie uellus. **S**pecialis
gl'a in uirgine et ex uirgine maria. descē
dit sicut pluuia in uellus et sicut stil
licidia stillantia in t'ra. **Q**ue est
illa t'ra? nisi matris diu' caro uirgi
nea. **R**orate celi desup et nubes plu
ant iustū apiat t'ra et germiet salua
torē. **D**e hac t'ra uitas inqt p'p'ia or
ta est. **E**x hac t'ra. g'minat illud
lignū fructifer qd plantatū ē sec'
decursus aqz. qd fructū suū dabit
in tēpe suo. **D**e hac inq'm t'ra g'mina
ut lignū uite. nec qualiscūqz. sed
uite etne. et in etnū b'te. **O** lignū

uerū? o lignū fructiferū: o lignū
salutifer. **F**lores habet interne
pulchritudinis. fructus h't eterne
b'ficidīs. **O** res miranda et ualde
stupenda. **I**n uno eodemqz ligno.
sic fructus aduenerūt ut flores nō
recedant. sic fructus maturestūt.
ut flores nō marcescant. **I**n hac t'ra
iuentus est lapis ille sine manibus
excisus. qui creuit i montē mari'.
et impleuit uniu'sam superficie terre.
Puto quia in hac t'ra secūdu moysi
sententiā nascit aurū. et aurū ill'
t're optimū ē. **I**bi iuenit **bedellium** **bedellium**
et lapis onichin'. **S**; quid dicitur su
u' de illi' t're auro. tam optimo auro
tam p'cioso. **P**uto qd scdm hoc qd
in job legit. qm et hunc auro locus ē
i quo conflat. **S**; quis queso hui'
oflatois locus. **A**n forte est ipse
uter' uirgineus. **Q**uis hui' opis
oflatois atqz mūdator? nisi spc scs.
Hui' sane opacōne iuentre uirgi
nali oflatū est aurū et decoctū ad
purū. natura hūana purgata. et
ab omi labe mūdada. ubo uita.
et in unā plonā iuncta. **I**n hoc cō
flatorio. et ex hui' modi auro forma
tus ē anulus lapis p'ciosus ipolit'.
forma sūmi regis et ymago ipres
sa et plene expressa. **A**urū opti
mū. caro est xpi? lapis p'ciosus
aīa xpi. figura et ymago patris
diuinitas xpi. **Q**ui cū sit splendor
gl'e et fig'a sbstantie ei'. nichilomi'
tam hūanitati nr'e est unitus. et
ex duabus naturis tribu'qz sub
stantijs q' in unū anulū est con